ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 008 DE 05 DE AGOSTO DE 2022 - SEMAD

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de

vagas temporárias na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, do Município de Açailândia,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o Edital do Processo

Seletivo nº 003/2022 de 20 de maio de 2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS

conforme Termo de Homologação de 04 de julho de 2022, listados no Anexo I deste Edital,

para comparecer a sede da SEMAD, localizada avenida Santa Luzia, S/N, Km 04, Parque das

Nações, no dia 08 de agosto de 2022, as 08:30h rigorosamente, para a realização da

AVALIAÇÃO DA JUNTA MÉDICA OFICIAL DO MUNICÍPIO.

O candidato deverá comparecer à avaliação com a JUNTA MÉDICA, portando dos os

documentos exigidos no item 3.8.2 e posteriores do Edital de Publicação do Certame.

Somente será empossado no emprego público caso o candidato apresente toda a

documentação solicitada, bem como atender aos requisitos para contratação previstos no

Edital do Processo Seletivo nº 003/2022 – SEMAD.

Açailândia – MA, 05 de agosto de 2022.

Assinado Eletronicamente*

NELDIR RIBEIRO SILVA
Presidente da Comissão

Portaria nº 164/2022 – SEMAD

1

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 05/08/2022 14:51:03, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-218755691357

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-218755691357

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SELEÇÃO EXTERNA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ANEXO I

1 VAGA(s): ENFERMEIRO - PCD

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

1 FERNANDO DOS SANTOS SILVA 531073963 SSP/MA 45 CLASSIFICADO

2

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Corregedor de Pessoal, em 05/08/2022 14:51:03, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-218755691357

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-218755691357